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BÁO CÁO 

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 11 và 

triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 

Năm học 2023-2024 

---------------- 

I. Đánh giá hoạt động tháng 11/2023 

1. Công tác phát triển 

- Thực hiện có hiệu quả các biện pháp duy trì sĩ số học sinh: GV bộ môn 

có trách nhiệm quản lý, theo dõi sĩ số học sinh trong các giờ học, đã hạn chế học 

sinh xin ra ngoài trong giờ học; GVCN bám sát lớp, theo dõi sát số lượng học 

sinh hàng ngày và phối hợp với GVBM, CMHS, nhân viên bảo vệ, các đoàn thể 

trong quản lý học sinh khi tham gia mọi hoạt động của nhà trường không chỉ là 

học trên lớp. 

- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận kết quả PCGD năm 2023 

2.  Giáo dục toàn diện 

2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật 

- Làm tốt công tác giáo dục cho học sinh truyền thống “Tôn sư trọng đạo”: 

Thể hiện qua các hoạt động của tháng hướng tới kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam, Giáo dục thông qua tiết học NGLL, giờ hoạt động trải nghiệm, giờ 

chào cờ và sinh hoạt lớp. 

- Duy trì tốt công tác giáo dục thực hiện ATGT thông qua tích hợp trong 

giảng dạy các bộ môn văn hóa, giám sát nhắc nhở học sinh thực hiện, phối hợp 

với CMHS xử lý, giáo dục học sinh có dấu hiệu vi phạm. 

- Phối hợp với công an xã tổ chức "Ngày pháp luật nước cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam năm 2023" theo kế hoạch số 1063/KH-PGD&ĐT ngày 

20/9/2022 của Phòng GD&ĐT Đông Triều với các nội dung:  

+ Tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật tới CBGVNV và HS có 

liên quan  

+ Giáo dục ý thức tuân thủ và chấp hành pháp luật  

+ Tuyên truyền an ninh mạng, tác hại của ma tuý. 

- Tổ chức diễn đàn trẻ em năm 2023 với chủ đề "Trẻ em nới về tác hại của 

thuốc lá và thuốc lá điện tử" thu hút phụ huynh và học sinh tham gia 

* Tồn tại: 

- Còn hiện tượng học sinh vi phạm về đội mũ bảo hiểm: không đội, không 

cài quai, đỗ hàng ngang quán ven đường 

- Giáo viên di chuyển ô tô cần lưu ý khi trong sân trường đảm bảo không 

có hoặc rất ít học sinh trên sân. 

2.2. Dạy và học các môn văn hoá 

- Tổ chức kiểm tra giữa kỳ nghiêm túc, cập nhật điểm đúng tiến độ theo kế hoạch. 

- Phong trào “Dạy tốt” thông qua hội giảng của các tổ đã có hiệu quả tốt: 

100% GV tham gia hội giảng, tổng số giờ thao giảng 20 tiết. Công tác dự giờ thăm 

lớp bồi dưỡng chuyên môn của các tổ CM duy trì tốt (có 130 tiết đã được dự), 



 

 

kiểm tra chéo hồ sơ: có 20/20 hồ sơ của giáo viên được tổ chuyên môn kiểm tra .  

- Công tác ôn luyện đội tuyển học sinh giỏi, học sinh năng khiếu được duy trì; 

Lập danh sách học sinh dự thi HS giỏi các bộ môn văn hóa cấp thị xã: 27 học sinh 

- Học sinh: Phong trào thi đua học tốt chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11 thông qua đăng ký “tuần học tốt” đã có hiệu quả thúc đẩy phong trào học 

tập trong các lớp. Kết quả: các chi đội đạt 100% giờ học tốt đó là: 6A, 6D, 7A, 

8A, 9A; Toàn trường có 3.146 điểm tốt trên tổng số 155 học sinh, trong đó lớp 

6D có nhiều học sinh đạt điểm tốt nhất (21 em). 

- Tổ chức thành công chuyên đề cấp tổ với nội dung dạy học phát huy phẩm 

chất, năng lực học sinh theo CTGDPT 2018 ở môn Ngữ văn 6 và KHTN 7 (phân 

môn Vật lý) 

- Hai tổ chuyên môn tiếp tục hướng dẫn học sinh hoàn thành 03 sản phẩm 

dự thi KHKT cấp thị xã.  

- Thực hiện nghiêm túc quy định về dạy thêm, học thêm. 

* Tồn tại: 

- Kế hoạch dạy học của giáo viên: Một số bộ môn kế hoạch dạy học chưa 

thể hiện rõ sự đổi mới theo sự chỉ đạo, chưa đa dạng hóa các hình thức tổ chức 

hoạt động học tập trên lớp để huy động sự tham gia học sinh vào bài học. 

- Một số hoạt động chuyên môn: thăm lớp dự giờ, chuyên đề chưa thật sự 

thu hút được sự quan tâm, tích cực, ý thức và trách nhiệm tham gia của một số 

thành viên trong tổ chuyên môn (số giáo viên đi dự giờ chưa đông đủ do trùng tiết dạy) 

2.3. Giáo dục thể chất - thẩm mỹ và HĐNG 

- Duy trì giáo dục ý thức và thực hiện giữ vệ sinh cá nhân. 

- Chú trọng giáo dục rèn kỹ năng sống cho học sinh; xây dựng trường lớp 

xanh, sạch, đẹp, an toàn.  

- Tổ chức hoạt động thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam như Hội 

diễn văn nghệ, cắm hoa nghệ thuật 

- Tổ chức Đội tuyển học sinh tham gia các môn thi tại Hội khỏe phù đổng 

cấp thị xã đạt thành tích cao. Cụ thể: 

+ Môn đá cầu: Giải Nhất đồng đội nữ, giải Ba đồng đội nam, giải Nhất toàn đoàn. 

+ Môn võ thuật cổ truyền: Giải Nhất đồng đội nữ, giải Nhì đồng đội nam, 

giải Nhất toàn đoàn 

- Sơ kết phong trào thi đua lần thứ nhất trong năm:  

+ Giáo viên: Đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua lần thứ nhất: 

07 đ/c: Đàm Thị Ngọc Tâm, Hoàng Thị Vân, Vũ Thị Thu, Bùi Thị Hiên, Nguyễn 

Thị Hiên, Hà Thị Luận, Nguyễn Hải Ninh. 

  + Học sinh: 155 học sinh và 10 tập thể (lớp 6B) đạt tập thể lớp xuất sắc, 

tiên tiến trong đợt thi đua và được khen thưởng 

  * Tồn tại:  

- Một số học sinh chưa tích cực cùng với lớp để đẩy mạnh phong trào thi 

đua học tập của lớp trong từng tiết học. 

- Các tiết học giáo dục thể chất học sinh chưa thực hiện thường xuyên khẩu 

lệnh hô - đáp; còn đi dép, trang phục chưa đúng  

- Các hoạt động giữa giờ chưa được tổ chức thường xuyên do ảnh hưởng 

của việc sửa chữa trường lớp trong đó có phòng Đội. 

2.4. Giáo dục lao động - Hướng nghiệp: 



 

 

- Công tác lao động bổ sung cây hoa, chăm sóc thảm cỏ được thực hiện 

thường xuyên.  

- Các lớp thường xuyên vệ sinh lớp học sạch sẽ đảm bảo an toàn trong công 

tác phòng dịch bệnh 

- Học sinh khối 9 học hướng nghiệp theo quyđịnh. 

* Tồn tại: 

- Vệ sinh các lớp cuối giờ còn bẩn, nhiều giấy, vỏ bánh kẹo. Giao TPT đội 

và đội trực ban chấm điểm vệ sinh trong các tiết học. 

- GVCN tăng cường công tác giáo dục, giám sát việc thực hiện ATGT của 

học sinh trong lớp. Có biện pháp phối hợp chặt chẽ với phụ huynh và xử lý đối 

với những học sinh vi phạm  

3. Các điều kiện thiết yếu 

3.1. Đội ngũ 

- Duy trì thực hiện công tác bồi dưỡng đội ngũ về nhận thức và tư tưởng, 

về chuyên môn nghiệp vụ thông qua các hoạt động dự giờ thăm lớp, kiểm tra hồ 

sơ chuyên môn, tổ chức hội giảng, sinh hoạt tổ chuyên môn, trao đổi công việc 

hàng ngày, tham gia các lớp bồi dưỡng của Phòng GD&ĐT, của Sở GD&ĐT  có 

tác dụng tốt trong phát triển đội ngũ 

- Cập nhật hồ sơ và điểm của học sinh đảm bảo 

- Công tác kiểm tra nội bộ đối với hoạt động sư phạm giáo viên được thực 

hiện theo đúng kế hoạch. 

3.2. CSVC, ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

- Rà soát lại nhu cầu thiết bị đề nghị đâu tư năm học 2023-2024 và thực 

hiện ký hợp đồng chung cấp thiết bị với Công ty thiết bị Tràng An. 

- Giáo viên sử dụng có hiệu quả CSVC sẵn có, sử dụng triệt để thiết bị đồ 

dùng dạy học hiện có, thiết bị ứng dụng CNTT, phòng học bộ môn, phát huy tác 

dụng thiết bị tại các phòng học.  

- Tạo điều kiện cho đơn vị thi công sửa chữa các phòng học và đã có 04 

phòng học đã được sửa chữa xong và tạm đưa vào sử dụng phục vụ công tác dạy 

và học. Giáo viên và học sinh phải giữ gìn CSVC tốt để phục vụ công tác bàn giao 

của đơn vị sau này. 

- Các lớp đã chú ý giữ gìn CSVC trong lớp. 

- Công tác đưa tin bài trên website của trường được duy trì thường xuyên; 

công tác thống kê, báo cáo được thực hiện đảm bảo thời gian quy định. 

- Tổ chức cho CBGVNV hoàn thành sử dụng phần mềm tự đánh giá “Công 

dân học tập” và khóa học kỹ năng số dành cho giáo viên trên nền tảng One Touch. 

- Tiếp tục kiểm tra và bảo dưỡng thiết bị, máy tính, máy chiếu phục vụ công 

tác quản lý, dạy học. 

- Đã thực hiện thu nộp học phí qua tài khoản của học sinh tại ngân hàng. 

4. Công tác y tế trường học 

- Thực hiện tuyên truyền phòng chống dịch bệnh theo mùa. 

- Cập nhật hồ sơ sức khỏe học sinh trên hệ thống quản lý SMAS để theo dõi 

- Rà soát đối tượng học sinh thuộc các diện chính sách và triển khai BHYT 

học sinh, tổ chức thu nộp BHYT năm 2024. 

5. Tổ chức - quản lý 

- Duy trì thực hiện nghiêm nề văn hóa công sở, kỷ luật, kỷ cương hành chính. 



 

 

Thực hiện các chế độ chính sách đầy đủ đối với giáo viên, đề nghị nâng lương và 

thâm niên cho 01 đồng chí. 

- Nhà trường đã tổ chức kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam, tạo 

không khí đầm ấm, phấn khởi trong đội ngũ và HS 

- Văn phòng đã thực hiện rà soát và cập nhật mã định danh của học sinh 

đảm bảo 100% đã xác thực thành công. 

II. Kế hoạch tháng 12/2023 

1. Công tác phát phát triển 

- Tiếp tục tăng cường các biện pháp duy trì sĩ số học sinh, thực hiện chuyên 

cần của học sinh nhất là thời điểm cuối năm, cuối học kỳ. GVCN cần kịp thời nắm 

bắt các trường hợp học sinh nghỉ học có lý do hoặc không lý do. Tăng cường công 

tác quản lý học sinh trong giờ học: Việc học sinh vào lớp muộn, chậm, giáo viên 

cần hỏi để biết lý do.  

- Quan tâm học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh có nguy cơ 

bỏ học. GVCN phải nắm vững hoàn cảnh thay đỏi của học sinh. 

 2. Giáo dục toàn diện 

2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật 

- Tổ chức tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia phòng chống 

HIV/AIDS dưới hình thức phát thanh măng non. 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm kỉ niệm 79 năm ngày thành lập quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023) và 34 năm ngày hội quốc phòng 

toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023): 

+ Phối hợp với BCH Đoàn xã tổ chức hoạt động chăm sóc nghĩa đài tưởng 

niệm của xã, các hoạt động đền ơn đáp nghĩa…(giao Liên đội, Chi đoàn chủ động 

phối hợp thực hiện) 

+ Đội phát thanh tổ chức truyên truyền về truyền thống xây dựng, chiến 

đấu, trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam qua phát thanh măng non. 

+ Tổ khoa học xã hội xây dựng kế hoạch báo cáo nhà trường tổ chức hoạt 

động trải nghiệm tại đơn vị Lữ đoàn tăng thiết giáp 405, đồng thời phối hợp với 

GVCN, phụ huynh thực hiện. 

- Tiếp tục tuyên truyền các biện pháp phòng chống bạo lực trong trường 

học, thực hiện các nội dung của học sinh đã ký cam kết với nhà trường, không 

gây mất đoàn kết dẫn đến đánh nhau gây ảnh hưởng đến ANTT, tuyên truyền 

thường xuyên, xử lý nghiêm khắc nếu học sinh vi phạm. 

- Tiếp tục công tác giáo dục thực hiện ATGT, tuyên truyền nâng cao nhận 

thức về an toàn giao, việc thực hiện đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng 

xe gắn máy, xe đạp điện.  

- Quan tâm giáo dục đạo đức học sinh, tăng cường các giải pháp phối hợp 

trong giáo dục học sinh chưa ngoan. Chú trọng giáo dục giới tính cho học sinh: nắm 

bắt diễn biến tâm lý của học sinh để tư vấn về các mối quan hệ tình bạn khác giới. 

- Tổ chức đánh giá, xếp loại hạnh kiểm học kỳ I đối với học sinh trong các 

lớp: Bản tự kiểm điểm, đánh giá, xếp loại của học sinh; Biên bản đánh giá xếp 

loại học kỳ của lớp; Dự kiến xếp loại hạnh kiểm của GVCN; Nhà trường họp xếp 

loại hạnh kiểm cho HS toàn trường. 

- Tuyên truyền, quán triệt tới học sinh về Nghị định Nghị định số 

137/2020/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo nổ. 



 

 

2.2. Dạy và học các môn văn hoá 

- Các tổ chuyên môn, mỗi giáo viên tiếp tục tăng cường công tác “Dạy kết 

hợp với ôn”, chú trọng hướng dẫn học sinh cách ôn tập: 

+ Thời gian giảng dạy trên lớp: Dành thời gian thích hợp cho việc hướng 

dẫn học sinh học ở nhà, hướng dẫn nội dung học ở nhà, cách thức nghiên cứu 

SGK để thu thập kiến thức…. 

+ Các tổ chuyên môn thống nhất các nội dung ôn tập học kỳ I đối với từng 

bộ môn, từng khối lớp, giáo viên xây dựng hệ thống câu hỏi, hướng dẫn chi tiết 

đề cương ôn tập giúp học sinh củng cố kiến thức. 

- Chỉ đạo tổ Khoa học xã hội xây dựng khung kế hoạch dạy học nội dung 

giáo dục địa phương theo Phụ lục 1, Phụ lục 3 theo hướng dẫn, trình Hiệu trưởng 

Ban hành Kế hoạch giáo dục môn học GDĐP khối lớp 8. Phân công giáo viên 

giảng dạy bộ môn hợp lý, khoa học để đảm bảo tiến độ chương trình. 

- Phó Hiệu trưởng chỉ đạo 02 tổ chuyên môn rà soát kế hoạch giáo dục và 

tổ chức dạy học đối với các môn KHTN, LS&ĐT, hoạt động TNHN theo công 

văn số 1865/PGĐ&ĐT ngày 27/11/2023 

- Tổ chức chuyên đề dạy học cấp trường với nội dung " Đổi mới phương 

pháp dạy học  theo  định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh trong 

chương trình GDPT 2018" ở bộ môn Mỹ thuật và GDCD  

- Về thực hiện chương trình: Kiểm tra rà soát tiến độ thực hiện chương 

trình, chế độ điểm các môn học, tổ chức dạy bù các môn bị chậm chương trình, 

báo cáo kịp thời những vấn đề vướng mắc về BGH. 

- Tăng cường các giải pháp giúp đỡ học sinh yếu, kiểm tra và báo cáo kết quả 

thực hiện phụ đạo học sinh yếu theo kế hoạch đề ra. 

- Tổ chức kiểm tra học kỳ I (có kế hoạch chỉ đạo cụ thể) theo kế hoạch giáo 

dục (tuần 17, từ 29-31/12/2023): 

+ Tổ chuyên môn chỉ đạo giáo viên xây dựng đề kiểm tra, nộp và duyệt với 

Ban giám hiệu xong trong ngày 22/12/2023. Thực hiện nghiêm túc quy chế kiểm tra: 

Ra đề, coi, chấm và nhập điểm. 

+ Tổ chức kiểm tra chung các môn học. Riêng đối với các môn Âm nhạc, Mỹ 

thuật, Thể dục, Công nghệ, HĐTN-HN, GDĐP tổ chức kiểm tra theo kế hoạch giáo 

dục môn học và xong trước ngày 05/01/2024. 

- Tổ chức cho học sinh tham dự thi học sinh giỏi cấp thị xã vào ngày 

23/12/2023 theo kế hoạch số 1365/KH-PGD&ĐT ngày 18/11/2022 của Phòng 

GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc tổ chức kỳ học sinh giỏi cấp thị xã năm học 

2023 – 2024. Duy trì ôn tập, bồi dưỡng đội tuyển các khối lớp 6,7,8 để tạo nguồn 

cho các năm học tiếp theo. 

- Tổ KHTN quan tâm các bài học STEM đã xây dựng; các nội dung dạy 

học tích hợp ANQP, bảo vệ môi trường, phòng chống tham nhũng, ... trong các 

môn học. 

- Đặc biệt quan tâm tới các tiết học dạy thêm phải đầu tư tiết dạy, bám sát 

nội dung, đảm bảo chất lượng. 

2.3. Giáo dục thể chất, thẩm mĩ và HĐNG 

- Tiếp tục duy trì các HĐ TDTT, HĐ tập thể đầu giờ, giữa giờ.  

- Tăng cường giáo dục ý thức giữ vệ sinh cá nhân, tập thể, nhắc nhở học sinh 

mặc ấm để đảm bảo sức khỏe. Quan tâm đến giữ gìn vệ sinh các công trình công 



 

 

cộng: Kiểm tra để nhắc nhở công tác lao công, ý thức của mỗi học sinh. Chú ý giáo 

dục học sinh chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cá nhân  

- Tổ chức tốt hoạt động của thư viện, tăng cường giờ đọc của học sinh. 

- Các lớp đã được bàn giao lớp học thực hiện trang trí tủ sách lớp học và triển 

khai phong trào đọc sách trong các đầu giờ. 

- Tổ chức Hội khỏe phù đổng cấp trường với các nội dung thi đấu cầu lông và 

điền kinh (nhảy xa, nhảy cao). Đồng thời, tổ chức cho học sinh tập luyện tham gia 

thi đấu các môn tại Hội khỏe phù đổng các cấp: Võ cổ truyền (cấp tỉnh); bóng đá, võ 

vovinam, cầu lông (cấp thị xã) 

- Giao cho GVCN các lớp 6D, 7A, 8A, 9A phối với với nhóm giáo viên Văn 

– Địa tạo mỗi lớp 1 sản phẩm video chất lượng tham gia dự thi “Đại sứ nhựa” gửi 

về Bộ tài nguyên môi trường. Đồng thời GVCN các lớp còn lại tuyên truyền, khuyến 

khích học sinh có sản phẩm tham gia. 

2.4. Giáo dục lao động- hướng nghiệp, trải nghiệm 

- Tăng cường công tác giáo dục lao động cho HS: Chăm sóc cây cảnh, vườn 

hoa, tạo dựng môi trường xanh - sạch - đẹp.  

- Tổ chức cho học sinh lớp 9 học hướng nghiệp. 

- Tổ chức trải nghiệm cho HS khối 8 tại đơn vị 405: Tổ khoa học xã hội 

phối hợp với GVCN, phụ huynh tổ chức thực hiện 

3. Các điều kiện thiết yếu 

3.1. Đội ngũ: 

- Tổng kết phong trào “Học tập và làm theo tư tưởng, phong cách và đạo 

đức Hồ Chí Minh” năm 2023 

- Thực hiện tốt qui định về đạo đức, tác phong mẫu mực của nhà giáo, nền 

nếp chuyên môn và quy chế làm việc của đơn vị. 

- Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ thông qua các hoạt động chuyên môn: 

Sinh hoạt tổ, dự giờ, kiểm tra hồ sơ, …Bồi dưỡng nghiệp vụ kiểm tra, đánh giá, 

xếp loại học sinh.  

- Kiểm ta thực hiện nhiệm vụ của 03 GV: 

+ Nguyễn Thị Vân Anh 

+ Nguyễn Thị Thảo 

+ Trần Xuân Dũng  

- Rà soát, lập danh sách giáo viên tham gia dự thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh. 

- Chỉ đạo nhóm chuyên môn rà soát và điểu chính kế hoạch giáo dục các 

môn HKTN, LD&SST và hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp theo công văn chỉ 

đạo của Phòng GD&ĐT. 

- Tổ chuyên môn hoàn thành sản phẩm dự thi "An toàn giao thông - vì nụ 

cường ngày mai" 

3.2. CSVC, ứng dụng CNTT, chuyển đổi số 

- Thực hiện tiếp nhận thiết bị bàn giao từ Công ty Tràng An và nhập sổ theo dõi 

thiết bị đầu tư của năm học 2023-2024 

- Tăng cường quản lý và sử dụng có hiệu quả CSVC sẵn có, chú trọng sử 

dụng trang thiết bị và đồ dùng dạy học, hóa chất, phòng học bộ môn. Cập nhật tốt 

hồ sơ quản lý sử dụng TBDH, nhật ký sử dụng phòng học bộ môn; tích cực sử dụng 

và khai thác sử dụng các trang thiết bị và phần mềm dạy học của phòng học thông 

minh trong giảng dạy. 



 

 

- Quản lý CSVC các lớp học, giáo dục học sinh ý thức giữ gìn tài sản chung: 

Bàn ghế sạch sẽ, chú ý đóng tất cả các cửa khi ra học thể dục, ra về. 

- Nhà trường lắp rèm mới tại các phòng học, phòng học bộ môn, phòng chức 

năng thay thế hệ thống rèn cũ do rèm cũ, mốc. 

4. Tổ chức - quản lý 

- Tổ chức rà soát đối tượng xét nâng lương trước thời hạn 6 tháng cuối năm 

2023 và hưởng thâm niên lần đầu 

- Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức kiểm tra học kỳ I: Văn phòng chuẩn bị 

các VPP, bàn ghế thí sinh và giám thị coi kiểm tra, các biểu mẫu báo cáo thống kê. 

- Văn phòng, kế toán quyết toán ngân sách năm 2023 theo quyết định giao 

chỉ tiêu ngân sách của UBND thị xã; thực hiện chế độ đối với CBGVNV; Thực 

hiện thu và Quyết toán các khoản thu chi học kỳ I theo Nghị quyết số 

34/2021/HĐND đối với các hoạt động dịch vụ trong nhà trường (theo dự toán 

được phê duyệt) 

- Nhân viên kế toán phối hơp với chuyên môn lập dự toán hỗ trợ giáo viên 

dạy học sinh khuyết tật học kỳ 1 năm học 2023-2024 nộp về Phòng GD&ĐT chậm 

nhất 10/12/2023 

- Nhân viên kế toán phối hợp với các bộ phận rà soát, kiểm tra tài sản, công 

cụ dụng cụ và đề xuất thanh lý những tài sản, công cụ hỏng, không sử dụng được. 

- Bộ phận văn phòng hoàn thành thu - nộp BHYT của học sinh về cơ quan 

BHXH 

- Ban kiểm tra nội bộ nhà trường thực hiện kiểm tra hoạt động công tác y 

tế trong nhà trường. 

- Thực hiện kê khai và công khai tài sản thu nhập năm 2023 đối với Hiệu 

trưởng, phó Hiệu trưởng. 

- GVCN quán triệt tới học sinh (đặc biệt học sinh khối 6, 7) tuyệt đối không 

di chuyển sang khu vực sửa chữa của đơn vị thi công để đảm bảo an toàn. 

- Đối chiếu số liệu học sinh tham gia BHYT (đảm bảo 100% học sinh phải 

tham gia dưới mọi hình thức) với cơ quan BHXH 

6. Các văn bản pháp luật 

Thông tư 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26/10/2023 của BGD về Hướng dẫn 

trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích trong cơ sở GDPT 

 
Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- BGH(t/h); 

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Kim Mai 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


